Alia antiquior, et alia postea effulsit,
 Primum quidem Hebraeis, siquidem Deum supremum dominatorem
 Primi noverunt, post haec finibus terræ.
 5 Non enim pugnantibus Deus hominem legit
 Dogmatibus, quasi quis ignarus, cum Verbum novit omnia,
 Aut mutabilibus, quod vel ipsis mortalibus probro foret.
 Haec autem mea est sententia de providentia Dei homines diligentis.
 Postquam rabidus hostis primum hominem eiecit e paradiso,
 10 In fraudem inducens illius homicidæ arboris pestifero cibo,
 Ut qui exercitum, duce caso, perturbatum armis profligat,
 Parabat sobolii etiam mala et mortem inferre;
 Disjungens a caelesti Numine fraudulento consilio,
 Convertit oculos hominis ad stelliferum cælum
 15 Omnimoda pulchritudine splendens; adque mortuorum
 Simulacra, quæ finxit desiderium, quibus honorem tribuit fabula,
 Fidem inveniens in propriis calamitatibus, mendax quæ convinci nequit,
 Semper advenientibus crescens annis.
 Ipsa etiam Hebraeorum gens, sanctorum soboles, depravata est, nec prophetis
 20 Obtemperavit cum lacrymis monentibus, et Dei
 Iram semper proponentibus. Inno et ipsos morte affecerunt.
 250-251 Ne quidem principes Deum metuebant: nam eorum
 Pierique populo peiores, nec lucos linquebant,
 Nec uentium caedmina, nec dæmonia sauguine gaudentia.
 25 Quapropter magui Dei gravem iram
 Concitarunt, et e terra sua eieci sunt. Ego vero ingressus sum

6 Δόγμασιν, decretis, doctrinis, legibus.
 8 Ἐμὸς. Vatic. ἐμῆς. Hec n. ea est doctrina, is
 orationis scopus, circa Dei in homines benigni provi-
 dentiam, curam, opem, etc.
 11 Αἰσχρῆ. Græc. Int. κοντοῖς καὶ βλεῖσι καὶ πᾶ-
 σιν ὀπλοῖς. — Forte ἔγχεῖ, quod supponit versio.
 (CAMILLAU.)
 17 Πιστὸς ἐν οὐ ἐξίνουσι κακοῖς. Bene Billius
 idem esse scripsit, quod οὐκ ἀλλοτρίαις συμφοραῖς,

id est, propinquorum calamitatibus. Mox, φεῖστος
 ἀνέλεγκτος, mendax quæ convinci nequit, ob longam
 scilicet annorum seriem, qua huiusmodi mendacia,
 de mortuis conflictia, velut obvoluta sunt.
 18 Αἰὲν ἐπερχομένουσι. Sic infra lib. II, sect. 2,
 48, Bill. 50, v. 126, Nicobuli filii ad patrem...
 et ibid. vii, Bill. 62, v. 296.
 19 Ἑβραῖον. Ita Vatic. Edit. ἱερὸν.

METRICA VERSIO.

Jam propria, quarum illa prius, post altera fulsit: B
 Hebraeis primum, quoniam novere priores
 Æthereum numen, post autem finibus orbis.
 Non etenim adversis, velut inscius ac rudis, ille
 Quem res nulla fugit, mortalia corda gubernat
 Dogmatibus, vel quæ vario pro tempore semper
 Evariant: namque hoc etiam mortalibus ipsis
 Haud parvum attulerit labem. Quodnam ergo juva-
 [men
 Ingenti generis nostri succensus amore
 Præstiterit Deus, et quæ sit sententia nostra,
 Accipe. Pestifera postquam ferus arboris esca
 Hæctum primævum hominem deiecit ah horto
 Hostis, ut, occiso duce, qui perterrita fundit
 Agmina, sic etiam sobolem maciare parabat.
 Ergo oculos hominum divino a Numine vafis
 Artibus abripiens, ad cælum et sidera vertit;
 Atque hominum, abstulerant quos fata immitia, for-
 [mas,